



Förbjudet att ange halten av tjära, nikotin och kolmonoxid på cigarettförpackningar

Nu är det förbjudet att ange halten av tjära, nikotin och kolmonoxid på förpackningar till tobaksvaror och örtprodukter för rökning. Tidigare stod det i tobakslagen att detta skulle anges på cigarettförpackningens sidoyta, men lagen ändrades i maj 2016.

Vem har bestämt det?

EU beslutade i april 2014 om ett nytt tobaksdirektiv. Tanken med direktivet är att alla EU-länder ska ha liknande lagar och andra författningar om hur man tillverkar, presenterar och säljer tobaksvaror och relaterade produkter, exempelvis örtprodukter för rökning.

I maj 2016 ändrades därför den svenska tobakslagen och tobaksförordningen. Bland annat är det nu förbjudet att ange uppgifter om halten av tjära, nikotin och kolmonoxid på tobaksförpackningen.

Varför tar man bort dessa uppgifter?

Uppgifterna om halten av tjära, nikotin och kolmonoxid i cigaretttrök kan vara missledande. En del konsumenter fick nämligen intrycket att vissa cigarettar är mindre skadliga än andra, och därför tar man bort uppgifterna.

Finns fortfarande tjära, nikotin och kolmonoxid i röken?

När cigarettar förbränns släpper de ut tjära, nikotin och kolmonoxid. Tobakslagen anger fortfarande att cigarettar inte får avge mer än:

- 10 mg tjära per cigarett
- 1 mg nikotin per cigarett
- 10 mg kolmonoxid per cigarett.

Var hittar jag innehållsuppgifter om en tobaksvara?

På Folkhälsomyndighetens webbplats kommer det att finnas en del uppgifter om tobaksvarors innehåll, exempelvis halten tjära, nikotin och kolmonoxid i cigaretttrök. Men först ska EU:s medlemsstater enas om vilka uppgifter som ska vara offentliga.

Här kan du läsa mer

Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/40/EU av den 3 april 2014 om tillnärmning av medlemsstaternas lagar och andra författningar om tillverkning, presentation och försäljning av tobaksvaror och relaterade produkter och om upphävande av direktiv 2001/37/EG:

eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TEXT/?uri=CELEX:32014L0040

Regeringens proposition 2015/16:82, Åtgärder för ökad folkhälsa på tobaksområdet – genomförandet av EU:s tobaksproduktdirektiv:

www.regeringen.se/rattsdokument/proposition/2016/02/prop.-20151682

Folkhälsomyndighetens webbplats:
www.folkhalsomyndigheten.se